Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3482/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal a limpeza de bueiro na esquina das avenidas Antonio Pedroso com Alonso Keese Dodson, no bairro Planalto do Sol II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a limpeza de bueiro entupido na esquina das avenidas Antonio Pedroso com Alonso Keese Dodson, no bairro Planalto do Sol II, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes relatando que o bueiro está entupido devido ao escoamento de terra anterior à pavimentação da Rua Charles Keese Dodson, atualmente asfaltada. De acordo com os moradores, o entupimento está causando acúmulo de lama no local e transtornos aos motoristas, tendo em vista que se trata de uma via de grande fluxo de veículos.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de junho de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-

2ecbff44-0553-4e39-badc-8c36ac04a3bf.png
PROTOCOLO 6445/2016 - 09/06/2016 17:00

image1.jpeg

image10.jpeg